
تیم سه نفره جودوی بزرگ سالان 
کشوری  های  رقابت  در  استان 
حضور دارد. به گزارش خبرنگار 
و  جودو  هیئت  سرپرست  ما، 
حسین  گفت:  استان  کوراش 
زاده  فیاض  مجتبی  خسروی، 

و علی بزرگوار به عنوان ورزشکار و مربی و با 
سرپرستی محمد دادی اعضای تیم استان 

از مسابقات  این دوره  را در 
تشکیل می دهند. »تاجریزی« 
افزود: این مسابقات تا یازدهم 
زنجان  استان  در  ماه  بهمن 
به گفته  برگزار خواهد شد. 
عباس  »امیر  همچنین  وی 
حسینی« به عنوان داور از خراسان جنوبی در 

این دوره مسابقات حضور دارد.
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ورزش 4
 روی خط ورزش 

رژه موتورسواران

ورزشکار  موتورسواران  رژه  ماه  بهمن  قربانی–12  حسین 
بیرجندی در خیابان های شهر انجام می شود. »اکبری« رئیس 
هیئت موتورسواری بیرجند به خبرنگار ما گفت: رژه موتورسواران 
در خیابان های بیرجند برگزار می شود و پرچم جمهوری اسلامی 

ایران به اهتزاز در می آید.

دارترها درمسابقات دانشگاهی
تیم دارت دانشگاه بیرجند به رقابت های کشوری اعزام می شود. به 
گزارش خبرنگار ما، معصومه خیریه و زهرا قادری به سرپرستی زهره 
حسن پور به مسابقات دارت دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
منطقه پنج کشور به میزبانی دانشگاه حکیم سبزواری اعزام شدند.

جشنواره زنان عشایر

جشنواره زنان عشایر استان جمعه این هفته با شرکت 150 نفر در 
نهبندان برگزار می شود. »جعفر علی آبادی« دبیر هیئت ورزش 
های روستایی و عشایری استان به خبرنگار ما گفت: جشنواره زنان 
عشایر استان با حضور150 نفر روز جمعه این هفته در سه بخش 
رقابتی، صنایع دستی و پخت غذا و لالایی آیینی مادر بزرگ ها در 

نهبندان برگزار خواهد شد.

تست ورود به کوه

زهرایی - تست ورودی کوهنوردان برای انتخاب تیم بیرجند 
12 بهمن ماه برگزار می شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
»خسروی« رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی بیرجند 
گفت: تیم انتخاب شده اول اسفند ماه یک صعود زمستانه کشوری 

خواهد داشت.

بر فراز تفتان 

جمعی از اعضای تیم کوهنوردان باشگاه فراز بیرجند به قله 
آتشفشانی تفتان صعود کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« ضابط، 
نصرآبادی، بهزادیان و خزایی اعضای این تیم را تشکیل می دهند.

استاژ داوری کاراته 

یک دوره کلاس استاژ داوری سبک های کنترلی قوانین 2019 
کاراته ویژه آقایان و بانوان برگزار می شود. به گزارش خبرنگار 
ما، شرکت کنندگان در این دوره آموزش های مورد نیاز را زیر نظر 
کمیته داوران هیئت کاراته استان و به مدرسی استاد محمد علی 
بخشی رئیس سبک های کنترلی هیئت کاراته 19 بهمن ماه در 

خانه کاراته فرا می گیرند.

جام گل نرگسی ها 

مسابقات استانی شطرنج جام دیار گل های نرگس در خوسف 
برگزار می شود. به گزارش خبرنگار ما، این رقابت ها 12 بهمن ماه 

ساعت 8 در سالن شهید نجفی خوسف برگزار خواهد شد.

بر  با علاقه  را  زهرا قربانی – کوله هایشان 
دوش می گذارند، سال هاست که پا در این 
ورزش هیجان انگیز و ماجراجویانه گذاشته اند. 
کوهنوردان پرتلاش بیرجندی که تعدادشان 
کم نیست نه ادعایی دارند و نه بودجه های کلان 
می خواهند فقط به دنبال توجه و رفع مشکلاتی 
هستند که همانند کوه، مقابلشان قد کشیده 
است.یکی از فعالان این رشته ورزشی که از 
سال 79 پا به این عرصه گذاشته است از ضعف 
آموزشی صحبت می کند و می گوید: بر اساس 
قوانین فدراسیون در یک کوهپیمایی ساده به 
ازای هر 12 نفر یک مربی و این آمار در سنگ 
نوردی به ازای هر پنج نفر یک مربی است که با 
این تعداد بالای کوهنورد و سنگ نورد، وجود 
دو تا سه مربی نیاز ورزشکاران شهرستان را 
رفع نمی کند. به گفته »ناصر بیدختی« شرکت 
در دوره های مربیگری کوهنوردی زمان بر و 
پر هزینه است و سختگیری های زیادی در این 

زمینه از سوی فدراسیون انجام می شود.

کمبود زیرساخت ها •
به گفته وی علاوه بر این در زمینه زیرساخت هم 
مشکل داریم و دیواره با ارتفاع بالا برای صعودهای 
ورزشی نداریم طوری که سنگ نوردان در صعودهای 
کشوری به مشکل بر می خورند. به تازگی با حضور 
رئیس کمیته سنگ نوردی در محدوده کوه های 
روبیات یک دیواره به ارتفاع 60 متر شناسایی 
شده است که در حال بازگشایی این مسیر هستیم 
و امیدواریم با حمایت مسئولان سریع تر به بهره 
برداری برسد. وی با اشاره به وجود استعدادهای 
زیاد در این رشته ورزشی می افزاید: برای توسعه این 
رشته زیرساخت باید فراهم شود. وی از حمایت های 
هیئت کوهنوردی شهرستان و استان رضایت دارد و 
ادامه می دهد: با توجه به هزینه های بالای تجهیزات 
و حضور در دوره های آموزشی، این رشته ورزشی 

هیئت توان تامین همه هزینه ها را ندارد.

نبود تجهیزات  •
یکی دیگر از فعالان این رشته ورزشی با اشاره به 
نبود تجهیزات تخصصی کوهنوردی در استان 
می گوید: برای تهیه این لوازم مجبوریم به استان 
های دیگر سفر یا از طریق سایت های اینترنتی، 
لوازم را خریداری کنیم. به گفته »صالحی«، 
تعداد کوهنوردان حرفه ای کم و دعوت و حضور 
همه آن ها برای یک دوره آموزشی بسیار سخت 
است و اگر مجوزهایی داده شود و شرایط حضور 
دوره  در  همسرانشان  همراه  به  کوهنوردان 
های آموزشی فراهم شود کمک خوبی در زمینه 
ارتقای سطح آموزش کوهنوردان خواهد بود. 
»قربان نژاد« از بانوان کوهنورد نیز با اشاره به 
کمبودهایی که در زمینه تجهیزات وجود دارد 
می گوید: مربی کوهنورد و سنگ نورد خانم 
نداریم و اگر بخواهیم با دیواره سنگ نوردی 
تمرین کنیم مجبوریم تا زمان حضور یک خانم از 

استان های دیگر منتظر بمانیم.

هزینه بالا •
هم  ورزشی  رشته  این  قدیمی  فعالان  از  یکی 

می گوید: با توجه به هزینه های بالای تجهیزات 
و فاصله خراسان جنوبی از کوه های شاخص و به 
تبع آن هزینه رفت و آمد، بسیاری از استعدادها 
در بخش حرفه ای که توان تامین این هزینه ها را 
ندارند فعالیتشان را ادامه نمی دهند. به گفته 
»غلامیان«، در زمینه کوهپیمایی های عمومی 
که باشگاه ها برگزار می کنند، افراد زیادی حضور 
دارند و صعودها هم با هزینه های شخصی توسط 
ورزشکاران انجام می شود. وی با اشاره به کمبود 
مربی در شهرستان ادامه می دهد: شرکت در 
دوره های مربیگری شرایط سخت و هزینه های 
بالایی دارد و این تعداد مربی در شهرستان نیاز 
ورزشکاران را برآورده نمی کند طوری که در بیشتر 

کوهپیمایی ها از افراد با تجربه استفاده می شود.

۳6۳ کوهنورد  •
رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
کوهنورد   363 حضور  به  اشاره  با  بیرجند 
سازمان یافته در شهرستان می گوید: آمار واقعی 
کوهنوردان بیشتر از این است چرا که بیش از 
200 نفر به صورت آزاد فعالیت می کنند. به 
گفته »خسروی«، در دو سال گذشته کوهنوردی 
و سنگ نوردی در بیرجند پیشرفت چشمگیری 

از نظر تعداد ورزشکاران و به روز شدن علم 
آنان داشته است که این موضوع توجه بیشتر به 
این شاخه ورزشی را طلب می کند. وی ادامه 
می دهد: علاوه بر مسیری که در حال بازگشایی 
است، یک سایت سنگ نوردی در بند دره وجود 
دارد که با توجه به تعداد سنگ نوردان که یک 
چهارم آمار کوهنوردان را تشکیل می دهند 
کفایت می کند و برنامه ای برای توسعه مسیرها 
نداریم.وی در زمینه برنامه های هیئت برای 
افزایش آمار مربی کوهنورد نیز می گوید: برای 
دریافت مدرک مربیگری، هر فرد باید بیش از 
20 دوره پیش نیاز را بگذراند که در سال گذشته 
بر خلاف سال های قبل که دوره های پیش نیاز 
در بیرجند برگزار نمی شد به همت هیئت حدود 
20 دوره آموزشی پیش نیاز برگزار شد و حتی 
در دوره هایی که شرایط برگزاری آن در بیرجند 
فراهم نبوده است با ارائه امتیازات از طرف 
هیئت کوهنوردان به این دوره ها اعزام شده اند 
و 20 نفر آماده دریافت کارت مربیگری هستند 
که اردیبهشت سال آینده در آزمون ورودی 
مربیگری شرکت خواهند کرد.وی با اشاره به 
کمبود تجهیزات ادامه می دهد: به عنوان مثال 
چند سال است که دو حلقه طناب برای صعودها 
داشتیم و امسال توانستیم دو حلقه دیگر هم 
تهیه کنیم که در این زمینه باید بیشتر حمایت 
شویم. به گفته وی برای دوره های آموزشی که 
برخی تئوری است با حضور همزمان آقایان و 
خانم ها برگزار می شود اما فدراسیون و اداره 
ورزش و جوانان تحت هیچ شرایطی اجازه نمی 
دهند که دوره های عملی با حضور هر دو گروه 
برگزار شود. وی در پایان به این نکته هم اشاره 
می کند که از دیگر مشکلات هیئت نداشتن دفتر 
برای برگزاری امور روزانه و چالش ها به منظور 
تامین مکان کلاس های آموزشی و خوابگاه در 

بیرجند است.

گره بر طناب کوهنوردی
اخبار ورزشی

نونهالان فوتبالیست به زرند می روند

زهرایی - تیم باشگاه ایران جوان بیرجند، نماینده استان 
در رقابت های فوتبال نونهالان مناطق کشور به زرند کرمان 
می رود. به گزارش »خراسان جنوبی«، رئیس هیئت فوتبال 
بیرجند گفت: این رقابت ها از 13 تا 19 بهمن ماه با شرکت 
تیم های ایران جوان بیرجند، آریا زرند کرمان، گل گهر 
سیرجان، نوژن اصفهان، فولاد مبارکه سپاهان و انقلاب 
شیراز به میزبانی زرند برگزار می شود که تیم نونهالان ایران 
جوان بیرجند به عنوان نماینده استان در این مسابقات 
حضور خواهد داشت. به گفته »حبیب زاده«، تیم های اول 
و دوم این مسابقات به دور دوم صعود می کنند و دیگر تیم 

ها به مسابقات استانی باز خواهند گشت.

یک پله تا قهرمانی فوتسال

با برگزاری دیدار دوم فینال رقابت های لیگ دسته اول 
فوتسال استان، قهرمان این رقابت ها مشخص می شود.
مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال استان به خبرنگار ما 
گفت: در دور رفت فینال، تیم پیشگامان بیرجند هشت بر 
چهار در سرایان تیم رویال هلدینگ این شهر را شکست داد 
و دور برگشت این رقابت جمعه آینده ساعت 16 در سالن 
شهید شهپر بیرجند برگزار خواهد شد. به گفته »علیانی« 
تیم های زغال سنگ طبس و شهید ناصری بیرجند به مرحله 

رده بندی راه پیدا کردند و به صورت مشترک سوم شدند. 

بانوان وزنه نمی زنند

بانوان، گرایشی برای ورود به رشته وزنه برداری ندارند. 
به گزارش خبرنگار ما، »خالدی« دبیر هیئت وزنه برداری 
استان گفت: با توجه به راه اندازی این رشته ورزشی بانوان 
در کشور از دو سال پیش تلاش شد این رشته در خراسان 
جنوبی هم فعال شود اما متقاضی برای حضور در این 
رشته وجود ندارد و فقط یک نفر مدتی فعالیت داشت که 

او هم ادامه نداد.

گردهمایی رابطان ورزش 

رحمان- اولین گردهمایی رابطان ورزش روستایی و 
دهیاران استان به مناسبت گرامی داشت چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در بیرجند برگزار می شود. رئیس 
هیئت ورزش های روستایی و بازی های بومی محلی 
استان به خبرنگار ما گفت: این گردهمایی با حضور رئیس 
فدراسیون و مسئولان استانی پنج شنبه 11 بهمن ماه در 
سالن اجلاس دانشگاه پیام نور بیرجند برگزار خواهد شد. 
به گفته »شفیعی«، کارگاه آموزشی آشنایی با مواد مخدر نیز 
با حضور دکتر»مسعود حاج رسولی« قهرمان سابق المپیک 

کشور در رشته بوکس برگزار می شود.

تیم والیبال رعد پدافند بیرجند، نماینده استان 
در لیگ دسته دو والیبال کشور حضور دارد. به 
گزارش خبرنگار ما، این تیم در گروه A مسابقات 
والیبال دسته دو کشور حضور دارد و در اولین 
بازی مقابل پاس گلستان نتیجه را یک بر سه 
واگذار کرد و در دومین مسابقه در مقابل میزبان 
تیم میدان آق قلا قرار گرفت و در یک بازی 
تماشایی با نتیجه یک بر سه پیروز شد. در ادامه 

گذشته  روز  عصر  پدافند  رعد  مسابقات  این 
مقابل شاهرود قرار گرفت.

جودوکاران در رقابت کشوریبلندقامتان در لیگ دسته دو کشور

مشکلات کوهنوردان بیرجندی روزی کاغذ خبر


